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Reservation af midler til løsning af flaskehalsproblem for Stevnstrafikken 

 
Køge og Stevns Kommuner skal herved i fortsættelse af foretræde for Folketingets Trafikudvalg den 
21. februar 2008 og med henvisning til Regeringens plan for en samlet trafikplan  indtrængende 
anmode om, at der bliver reserveret et beløb til løsning af de flaskehalsproblemer, der er opstået 
omkring Køge, som følge af den såkaldte Stevnstrafik. 
 
Den samlede trafikmængde fra rute 209 (Fakse, nord, Karise og Hårlev) og fra rute 261 (St. 
Heddinge med opland og Strøby Egede) udgør ca. 20.000 biler pr årsdøgn. Denne trafik fordeler sig 
mod nord/fra Køge og udgør et stadigt stigende flaskehalsproblem.  
 
Allerede med den nuværende trafikbelastning er situationen uholdbar, og den planlagte byudvikling 
– ikke mindst på de stationsnære arealer i Køge bymidte/havn – vil forværre problemerne. 
 
For såvel Køge som Stevns Kommuner er det magtpåliggende at der findes en fornuftig løsning på 
de trafikale og miljømæssige udfordringer ved Stevnstrafikkens passage gennem Køge midtby. 
Kommunerne har derfor igangsat et fælles analysearbejde med henblik på at finde en løsning, som 
begge kommunalbestyrelser kan tiltræde. 
 
De to kommuner har på ingen måde økonomisk mulighed for selv at løse udfordringerne, der 
samlet kan beløbe sig til mellem 100 og 200 mio kr. Derfor er den oplagte løsning, at dele af rute 
261 og dele af rute 209 opnormeres til statsveje svarende til vejenes strategiske betydning i det 
overordnede vejnet.  Endvidere, at der etableres den nævnte forbindelseskorridor til 
motorvejsnettet. Dette vil være helt i overensstemmelse med udmeldingerne fra 
Infrastrukturkommissionen om at skabe velfungerende ”hængsler” til dt overordnedevejnet. 
 
Der foreligger et fælles konkret løsningsforslag på udfordringerne inden for 1-2 måneder.. Vi skal 
imidlertid allerede nu anmode om, at der reserveres midler i den statslige trafikinvesteringsplan. 
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